РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ САРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________ № ___                                                                    с. Саратовка

О мерах по усилению пожарной

безопасности объектов

на весенне-летний период 2004 года

         В целях обеспечения пожарной  безопасности на территории Саратовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику ПЧ-4 Залозневу Н.Ф. провести проверку противопожарного состояния зерноскладов, склада ГСМ, стоянки сельскохозяйственной техники, мехтока.
2. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А.А., главам КФХ, руководителям торговых точек, директору СДК Зуевой Л.И., директору Саратовской средней школы Капровой Н. Л. очистить территории производственных объектов, населенных пунктов от скопления горючих отходов, соломы, сена. Запретить сжигание мусора на территории сел. Организовать работу по вывозу мусора, горючих отходов за пределы населенного пункта на отведенную свалку.
3. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А. А., главам КФХ к началу заготовки грубых кормов произвести опашку сенопунктов по периметру, установить емкости с водой, укомплектовать пожарные щиты, оборудовать молниезащитой согласно нормам. Принимать меры к строгому соблюдению правил пожарной безопасности. Совместно с лицами, ответственными за состоянием техники безопасности, провести инструктаж с механизаторами о правилах пожарной безопасности при заготовке грубых кормов и уборке урожая, обеспечить уборочные агрегаты средствами пожаротушения (огнетушителями) согласно нормам.
4. Начальнику ПЧ-4 Залозневу Н.Ф. организовать противопожарную пропаганду при помощи разъяснительной  работы в школе, с жителями села о недопустимости игр детей на хозяйственных объектах.

5. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А.А., начальнику ПЧ-4 Залозневу Н,Ф. до 27.05.2004 г. довести до конкретных исполнителей мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной безопасности в весенне-летний период.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельсовета                                               Г.И. Глухова
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________                                                                                                 № ___

с. Саратовка

О мерах по усилению пожарной

безопасности объектов

на весенне-летний период 2005 года

         В целях обеспечения пожарной  безопасности на территории Саратовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику ПЧ-4 Залозневу Н.Ф. провести проверку противопожарного состояния зерноскладов, склада ГСМ, стоянки сельскохозяйственной техники, мехтока до 31.05.2005 г.
2. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А.А., главам КФХ, руководителям торговых точек, директору СДК Зуевой Л.И., директору Саратовской средней школы Капровой Н. Л. очистить территории производственных объектов, предприятий и организаций, населенного пункта от скопления горючих отходов, соломы, сена, бытового мусора. Запретить сжигание мусора на территории села. Организовать работу по вывозу мусора, горючих отходов за пределы населенного пункта на отведенную свалку до 21.05.2005 г.
3. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А. А., главам КФХ к началу заготовки грубых кормов произвести опашку сенопунктов по периметру, установить емкости с водой, укомплектовать пожарные щиты, оборудовать молниезащитой согласно нормам. Принимать меры к строгому соблюдению правил пожарной безопасности. Совместно с лицами, ответственными за состоянием техники безопасности, провести инструктаж с механизаторами о правилах пожарной безопасности при заготовке грубых кормов и уборке урожая, обеспечить уборочные агрегаты средствами пожаротушения (огнетушителями) согласно нормам.

4. Начальнику ПЧ-4 Залозневу Н.Ф. организовать противопожарную пропаганду при помощи разъяснительной  работы в школе, с жителями села о недопустимости игр детей на хозяйственных объектах.

5. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А.А., начальнику ПЧ-4 Залозневу Н,Ф. до 27.05.2005 г. довести до конкретных исполнителей мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной безопасности в весенне-летний период.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы сельсовета                                               Г.И. Глухова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _________________                                                                                                 № ___

с. Саратовка

О мерах по усилению пожарной

безопасности объектов на территории

Саратовского сельсовета

на весенне-летний период 2006 года

         В целях обеспечения пожарной  безопасности на территории Саратовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику ПЧ-4 Залозневу Н.Ф. провести проверку противопожарного состояния зерноскладов, склада ГСМ, стоянки сельскохозяйственной техники, мехтока до 31.05.2006 г.

2. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А.А., главам КФХ, руководителям торговых точек, директору СДК Зуевой Л.И., директору Саратовской средней школы Капровой Н. Л. до 15.05.2006 г.

- очистить территории производственных объектов, предприятий и организаций, населенного пункта от скопления горючих отходов, соломы, сена, бытового мусора;

- запретить сжигание мусора на территории села;

- организовать работу по вывозу мусора, горючих отходов за пределы населенного пункта на отведенную свалку.

3.  Директору ООО «Вишневское» Пичугину А. А., главам КФХ

- к началу заготовки грубых кормов произвести опашку сенопунктов по периметру, установить емкости с водой, укомплектовать пожарные щиты, оборудовать молниезащитой согласно нормам;

-  принимать меры к строгому соблюдению правил пожарной безопасности. Совместно с лицами, ответственными за состоянием техники безопасности, провести инструктаж с механизаторами о правилах пожарной безопасности при заготовке грубых кормов и уборке урожая, обеспечить уборочные агрегаты средствами пожаротушения (огнетушителями) согласно нормам.

4. Начальнику ПЧ-4 Залозневу Н.Ф. организовать противопожарную пропаганду при помощи разъяснительной  работы в школе, с жителями села о недопустимости игр детей на хозяйственных объектах.

5. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А.А., начальнику ПЧ-4 Залозневу Н,Ф. до 20.04.2006 г. довести до конкретных исполнителей мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной безопасности в весенне-летний период.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                               Н.М. Зуев
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ САРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________                                                                                                                           № ___

с. Саратовка

О мерах по усилению пожарной

безопасности объектов на территории

Саратовского сельсовета

на весенне-летний период 2007 года

         В целях обеспечения пожарной  безопасности на территории Саратовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику ПЧ-4 Залозневу Н.Ф. провести проверку противопожарного состояния зерноскладов, склада ГСМ, стоянки сельскохозяйственной техники до 31.05.2007 г. и до 30.07.2007 года мехтока, зерноскладов, мест хранения грубых кормов.

2. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А.А., главам КФХ, руководителям торговых точек, директору СДК Зуевой Л.И., директору Саратовской средней школы Капровой Н. Л. до 31.05.2007г.

- очистить территории производственных объектов, предприятий и организаций, населенного пункта от скопления горючих отходов, соломы, сена, бытового мусора;

- запретить сжигание мусора на территории села;

- организовать работу по вывозу мусора, горючих отходов за пределы населенного пункта на отведенную свалку.

3.  Директору ООО «Вишневское» Пичугину А. А., главам КФХ

- к началу заготовки грубых кормов произвести опашку сенопунктов по периметру, установить емкости с водой, укомплектовать пожарные щиты, оборудовать молниезащитой согласно нормам;

-  принимать меры к строгому соблюдению правил пожарной безопасности. Совместно с лицами, ответственными за состоянием техники безопасности, провести инструктаж с механизаторами о правилах пожарной безопасности при заготовке грубых кормов и уборке урожая, обеспечить уборочные агрегаты средствами пожаротушения (огнетушителями) согласно нормам.

4.  Начальнику ПЧ-4 Залозневу Н.Ф. организовать противопожарную пропаганду при помощи разъяснительной  работы в школе, с жителями села о недопустимости игр детей на хозяйственных объектах.

5. Директору ООО «Вишневское» Пичугину А.А., начальнику ПЧ-4 Залозневу Н,Ф. до 30.04.2007 г. довести до конкретных исполнителей мероприятия, направленные на обеспечение противопожарной безопасности в весенне-летний период.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                               Н.М. Зуев